

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益社団法人日本顕微鏡学会

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|--------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 1. 基本財産運用益 | 1,000 | 2,506 | △ 1,506 |
| 基本財産受取利息 | 1,000 | 2,506 | △ 1,506 |
| 2. 特定資産運用益 | 1,645 | 5,834 | △ 4,189 |
| 特定資産受取利息 | 1,645 | 5,834 | △ 4,189 |
| 3. 受取入金 | 73,000 | 50,000 | 23,000 |
| 4. 受取会費 | 23,450,540 | 22,866,960 | 583,580 |
| 正会員受取会費 | 15,026,540 | 14,520,960 | 505,580 |
| 正会員 | 14,606,540 | 14,328,960 | 277,580 |
| 海外 | 240,000 | 72,000 | 168,000 |
| シニア | 180,000 | 120,000 | 60,000 |
| 永年 | 0 | 0 | 0 |
| 学生会員受取会費 | 324,000 | 306,000 | 18,000 |
| 学生会員 | 324,000 | 306,000 | 18,000 |
| 海外学生会員 | 0 | 0 | 0 |
| 賛助会員受取会費 | 8,100,000 | 8,040,000 | 60,000 |
| 賛助 | 8,100,000 | 8,040,000 | 60,000 |
| 5. 事業収益 | 57,810,204 | 58,487,668 | △ 677,464 |
| 刊行事業収益 | 9,134,808 | 10,307,865 | △ 1,173,057 |
| 購読料収益 | 333,810 | 470,970 | △ 137,160 |
| 論文掲載・別刷代収入 | 609,331 | 649,295 | △ 39,964 |
| 広告料収益 | 1,763,640 | 1,408,320 | 355,320 |
| ロイヤリティ | 6,352,508 | 7,675,215 | △ 1,322,707 |
| 雑収益 | 75,519 | 104,065 | △ 28,546 |
| 講演会・セミナー事業収益 | 41,613,636 | 41,492,303 | 121,333 |
| 参加登録費収益 | 13,495,796 | 13,772,500 | △ 276,704 |
| 要旨集代収益 | 1,448,740 | 1,414,500 | 34,240 |
| 懇親会収益 | 3,086,500 | 2,946,000 | 140,500 |
| 展示料収益 | 18,154,000 | 18,452,100 | △ 298,100 |
| 広告料収益 | 3,266,000 | 2,778,200 | 487,800 |
| 協賛セミナー収益 | 1,425,600 | 1,596,000 | △ 170,400 |
| 受取補助金 | 450,000 | 250,000 | 200,000 |
| 受取寄附金 | 260,000 | 160,000 | 100,000 |
| 雑収益 | 27,000 | 123,003 | △ 96,003 |
| 技術認定事業収益 | 496,700 | 410,700 | 86,000 |
| 調査研究事業収益 | 6,565,060 | 6,276,800 | 288,260 |
| 参加収益 | 5,067,640 | 3,836,000 | 1,231,640 |
| 懇親会収益 | 569,800 | 905,000 | △ 335,200 |
| 広告収益 | 270,000 | 756,000 | △ 486,000 |
| 雑収益 | 20,000 | 8,500 | 11,500 |
| 宿泊料収益 | 577,620 | 771,300 | △ 193,680 |
| 寄附金収益 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| 6. 支部収益 | 1,622,968 | 2,214,100 | △ 591,132 |
| 7. 受取補助金等 | 0 | 0 | 0 |
| 受取地方公共団体補助金 | 0 | 0 | 0 |
| 受取民間助成金 | 0 | 0 | 0 |
| 8. 受取寄附金 | 4,500,000 | 0 | 4,500,000 |
| 受取寄附金 | 4,500,000 | 0 | 4,500,000 |
| 受取寄附金振替額 | 0 | 0 | 0 |
| 9. 雑収益 | 46,651 | 15,582 | 31,069 |
| 受取利息 | 2,081 | 358 | 1,723 |
| 雑収益 | 44,570 | 15,224 | 29,346 |
| 経常収益計 | 87,506,008 | 83,642,650 | 3,863,358 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|------------|------------|-------------|
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 78,055,328 | 76,708,895 | 1,346,433 |
| 人件費 | 4,207,691 | 1,505,708 | 2,701,983 |
| 給料手当 | 3,193,802 | 3,149,786 | 44,016 |
| 法定福利費 | 520,502 | 519,278 | 1,224 |
| 懇親会費 | 5,348,850 | 5,606,971 | △ 258,121 |
| 会議費 | 2,486,233 | 10,505,678 | △ 8,019,445 |
| 旅費交通費 | 9,005,568 | 8,763,613 | 241,955 |
| 会場費 | 12,244,085 | 9,679,014 | 2,565,071 |
| 通信運搬費 | 1,719,273 | 1,661,462 | 57,811 |
| 刊行物管理費 | 78,960 | 74,824 | 4,136 |
| 消耗什器備品費 | 202,316 | 189,193 | 13,123 |
| 消耗品費 | 1,024,754 | 1,005,346 | 19,408 |
| 印刷製本費 | 14,917,459 | 13,794,563 | 1,122,896 |
| 賃借料 | 754,838 | 689,472 | 65,366 |
| 広告宣伝費 | 1,180,560 | 1,391,157 | △ 210,597 |
| 諸謝金 | 2,197,519 | 1,892,614 | 304,905 |
| 支払負担金 | 32,613 | 32,212 | 401 |
| 租税公課 | 282,400 | 113,400 | 169,000 |
| 事務局人件費 | 3,725,784 | 4,409,559 | △ 683,775 |
| 事務局費 | 0 | 0 | 0 |
| 補助金 | 180,000 | 230,000 | △ 50,000 |
| 委託費 | 13,924,027 | 10,499,011 | 3,425,016 |
| 共催費 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 雑費 | 502,757 | 661,073 | △ 158,316 |
| 広報活動費 | 0 | 0 | 0 |
| 光熱水料費 | 66,949 | 63,962 | 2,987 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| リース費 | 75,298 | 75,298 | 0 |
| 保管料 | 153,090 | 165,701 | △ 12,611 |
| 管理費 | 5,725,736 | 6,267,522 | △ 541,786 |
| 給料手当 | 354,867 | 349,976 | 4,891 |
| 法定福利費 | 57,833 | 57,698 | 135 |
| 会議費 | 151,304 | 245,175 | △ 93,871 |
| 旅費交通費 | 937,601 | 672,834 | 264,767 |
| 通信運搬費 | 161,233 | 181,867 | △ 20,634 |
| 消耗什器備品費 | 55,696 | 81,083 | △ 25,387 |
| 消耗品費 | 59,706 | 33,874 | 25,832 |
| 印刷製本費 | 89,894 | 77,633 | 12,261 |
| 賃借料 | 323,502 | 295,488 | 28,014 |
| 広告宣伝費 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 |
| 諸会費 | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課 | 282,400 | 113,400 | 169,000 |
| 事務局人件費 | 413,976 | 489,951 | △ 75,975 |
| 補助金 | 0 | 0 | 0 |
| 選挙管理費 | 0 | 858,395 | △ 858,395 |
| 委託費 | 2,636,690 | 2,577,429 | 59,261 |
| 雑費 | 74,461 | 102,023 | △ 27,562 |
| 光熱水料費 | 28,693 | 27,412 | 1,281 |
| リース費 | 32,270 | 32,270 | 0 |
| 保管料 | 65,610 | 71,014 | △ 5,404 |
| 経常費用計 | 83,781,064 | 82,976,417 | 804,647 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 3,724,944 | 666,233 | 3,058,711 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 3,724,944 | 666,233 | 3,058,711 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 雑損失 | | | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | | | |
| 当期一般正味財産増減額 | 3,724,944 | 666,233 | 3,058,711 |
| 一般正味財産期首残高 | 76,024,791 | 75,358,558 | 666,233 |
| 一般正味財産期末残高 | 79,749,735 | 76,024,791 | 3,724,944 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 10,000,000 | 10,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 89,749,735 | 86,024,791 | 3,724,944 |